
فرمانده نیروی قدس:

عربستان ارزش دشمنی ندارد
2

یلدا ؛ شب بلند گرانی

شماره 1380 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

نبه
شــــ

هار
30چ

09
1401

4

با سلام خد مت امام عصر)عج(
گردد برمی  ارز  بازار  به  ثبات 

درصدی   ۲۰ افزایش 
آینده سال  در  حقوق 

4

3

در حاشیه

دعوای ایران و آمریکا در نشست  دوره ای 
شورای امنیت درباره برجام

در این نشست ایروانی تاکید کرد که ایران آماده از 
سرگیری مذاکرات احیای برجام و ترتیب دادن نشست 
وزیران »در اسرع وقت برای اعلام احیای برجام« است.

ایران و ایالات متحده آمریکا در نشست دوره ای 
شورای امنیت درباره قطعنامه 2231 ) قطعنامه تایید 
برجام( ضمن متهم کردن یکدیگر به نقض توافقنامه 
برجام، درباره حملات پهپادی روسیه به اوکراین نیز 

اتهامات و روایت های یکدیگر را رد کردند.
عصرایران به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت:  
ایالات متحده و متحدان غربی آن، در این نشست با 
ایران و روسیه درگیر شدند و ایالات متحده دبیرکل 
سازمان ملل را به »تسلیم شدن در برابر تهدیدهای 
روسیه« و کوتاهی در تحقیق و بررسی موضوع منشا 
تامین پهپادهای روسیه در جنگ اوکراین، متهم کرد.

در نشست شورای امنیت که روز دوشنبه )دیروز( 
درباره قطعنامه تایید برجام )قطعنامه 2231( برگزار 
شده بود، ایالات متحده و ایران همچنین یکدیگر را 
مسئول توقف و بن بست در مذاکرات احیای برجام 

دانستند. 
»امیر سعید ایروانی« سفیر ایران در سازمان ملل متحد 
در سخنان خود در این نشست تاکید کرد که تیم 
مذاکره کننده ایران در تلاش برای دستیابی به توافق 
»حداکثر انعطاف پذیری« را به کار گرفته و حتی 
»راه حلی نوآورانه برای مسائل باقی مانده برای شکستن 
بن بست« ارایه کرده است. ایروانی تاکید کرد که این 
» رویکرد غیر واقعی و سفت و سخت« ایالات متحده 
بوده که منجر به توقف مذاکرات احیای برجام شده 

است.
ایروانی خطاب به کشورهای غربی گفت: فشار، ارعاب 
و  تقابل )در برابر ایران( راه حل نیست و به جایی نمی 
رسد و ایران آماده از سرگیری مذاکرات احیای برجام و 
ترتیب دادن نشست وزیران »در اسرع وقت برای اعلام 

احیای برجام« است.
»رابرت وود« معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل 
نیز در این نشست در سخنانی در برابر ایروانی گفت: 
»درهای مذاکره برای بازگشت دوجانبه ایران و آمریکا 
به اجرای کامل برجام باز است« اما او مدعی شد: 
»اقدامات و مواضع خود ایران مسئول جلوگیری از این 

نتیجه بوده است.«
وود مدعی شد: در ماه سپتامبر، توافقی که همه 
طرف ها با آن موافقت کرده بودند، »در دسترس بود« و 
»حتی ایران آماده بود که بله بگوید، تا اینکه در آخرین 
لحظه، ایران خواسته های جدیدی را مطرح کرد که 
خارج از برجام بود. او ایران را مسئول توقف و بن بست 

در مذاکرات احیای برجام دانست.
او  مدعی شد که رفتار ایران از ماه سپتامبر امسال - 

ادامه در صفحه
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فرمانده نیروی قدس:

عربستان تفاله است و ارزش دشمنی ندارد
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، مقاومت را از اصول 
تاکید شده در دین اسلام دانست و 
اظهار داشت: آمریکایی ها مرد میدان 
جنگ نیستند و صحنه اصلی را 

باخته اند.
سردار اسماعیل قاآنی روز سه شنبه در 
شهادت  گرامیداشت  مراسم  نخستین 
حاج حسن ایرلو در مرکز همایش های 
صداو سیما از این شهید به عنوان مرد 
میدان مقاومت یاد کرد و افزود: شهید 
ایرلو در میدان های مختلف اعم از دوره 
دفاع مقدس، پرورش دادن نیروهای 
عرصه مقاومت و نیز حضور مستقیم 
در صحنه های مقاومت و پشتیبانی از 

مظلومان حضور داشت و سربلند بود.
فرمانده نیروی قدس سپاه اظهار داشت: 
خصلت مردانگی و مقاومتی که در 
وجود این شهید عالی مقام بود، همه 
جا او را برجسته می کرد لذا بهترین واژه 
برای این مرد بزرگ، مرد مقاومت است 
به طوری که اگر در صحنه دفاع مقدس، 
پشتیبانی از مظلومان و حتی در سفارت 
نیز این مقاومت دیده می شود و 
در میدان مقاومت کار دیپلماتیک و 

سیاسی را دنبال می کند.
این فرمانده عالی رتبه سپاه با تاکید 
براینکه واژه مقاومت ساخته و پرداخته 
ما نیست و به تبعیت از وجود مبارک 
حضرت زهرا)س( که الگو و اسوه ما 
مسلمانان هستند، مقاومت را سرلوحه 
خود قرار داریم، به آیه ای از قرآن 
کریم در این رابطه اشاره کرد و گفت: 
ما مفتخریم که جزو پیروان نبی مکرم 
اسلام)ص( هستیم که به ما دستور داده 

شده است، اهل مقاومت باشیم.
سردار قاآنی مقاومت را جزئی از مکتب 
امام خمینی )ره( و رهبر انقلاب اسلامی 
برشمرد و مقاومت را واژه ای بلند و 
ارزشمند برای پیروان اهل بیت )ع( 
دانست که روی اصول خود مقاومت 
می کنند و وقتی راه میدان برایشان باز 
می شود، نشان می دهند که چگونه با 
افتخار پیروان واقعی نوه مکرم اسلام و 

اهل مقاومت هستند.
وی با بیان اینکه مقاومت محدودیت 
و مرز ندارد، اظهار داشت:  در هر 
موضوعی که امروز به برکت راهنمایی 

های امامین انقلاب و فضایی که برای 
نظام اسلامی ماه باز شده است اثبات 
شد که واژه مقاومت عجب واژه مقدس 
و پرمحتوایی است و هرکس در میدان 
مقاومت ایستاد حتی اگر دستش خالی 
باشد هم موفق و پیروز از میدان بیرون 

آمده است.
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی خاطر نشان کرد: این 
واژه مقاومت به قدری کارایی داشته 
که امروز دشمنان ما دشمنان اسلام 
و دشمنان انقلاب اسلامی و دشمنان 

ایران اسلامی هم به آن توجه کرده اند.
سردار قاآنی به رفتار آمریکایی ها در 
دو دهه گذشته و تلاش این کشور 
برای ایجاد جهان تک قطبی اشاره 
کرد و افزود: این آمریکای جنایتکار 
سگ دست پرورده خون آشامی مانند 
رژیم صهیونیستی و برخی از تفاله 
های خودش مانند تفاله های عربستان 
سعودی را به جان مردم مسلمان 
انداخت و دست آنها را باز گذاشت و 

هفت هزار میلیارد دلار در منطقه غرب 
آسیا همه جانبه هزینه کرد.

وی جمهوری اسلامی ایران را کانون 
مقاومت در منطقه غرب آسیا توصیف 
کرد و افزود: همه دیدند هر کجا که 
آمریکایی ها وارد شدند، سرشان به 
سنگ خورد و شکست خورده از آن 

میدان بیرون آمدند.

این فرمانده عالی رتبه سپاه ادامه داد: 
آمریکایی ها به این فکر افتادند که 
چگونه است که ما این همه هزینه 
می کنیم و به همه دنیا درس دادیم 
که هر چه سلاح، پول و قدرت بیشتر 
باشد، برنده است اما این فرزندان 
معنوی رسول الله و سالار شهیدان در 
همه صحنه هایی که وارد شده ایم با 
اندک امکانات که در حقیقت می توان 
گفت با دست خالی ،روبروی ما ایستادند 

و اینطور به دهن ما کوبیدند.
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: در کل منطقه 
مقاومت اعم از فلسطین و لبنان و 

سوریه و عراق و یمن مظلوم می بینید 
که چطور مظلومیان و فرزندان معنوی 
رسول الله با دست خالی در مقابل 
قدرت های تا بن دندان مسلح ایستاده اند 
و به حول و قوه الهی در همه صحنه ها 
سربلند موفق از میدان بیرون آمده 
اند؛ اینها کسانی هستند که در مکتب 
اعزام امام و رهبر انقلاب و در مکتب 
انقلاب اسلامی راه با عزت زندگی کردن 
را در مسیر نورانی مقاومت آموختند، 
ایستادند، مقاومت کردند و پیروز شدند.

قاآنی با تاکید بر اینکه اگر می خواهیم 
در مقابل استکبار جهانی و آمریکای 
جنایتکار سرمان را بالا بگیریم و 
بایستیم باید اهل مقاومت باشیم، اظهار 
داشت: امروز بحمدالله ایران اسلامی 
یک تابلوی زرین شده است و در زمینه 
های مختلف مقاومت در دفاع نظامی 
که در حجم های مختلف سیاسی 
امنیتی اقتصادی تحریمی که بر ایران 
اسلامی بود در هر کجا اعمال می کردند 
دولت های بزرگ را می شکست کسی 
که این ملت سرافراز و سربلند نگهداشته 

مقاومت است.
فرمانده نیروی قدس سپاه مقاومت 
را میدان اصلی رویارویی با دشمنان 
دانست و اظهار داشت: دشمنان اصلی 
هم دشمن های جنایتکار و رژیم 
صهیونیستی هستند و بقیه مانند 
عربستان تفاله هستند و ارزش دشمنی 

ندارند و کمترین هستند.
وی مقاومت را کانون تولید قدرست 
دانست و اظهار داشت:  در 2۰ سال 
گذشته به برکت وجود مردانی همچون 
شهید سلیمانی و برادران و دوستان و 
همکاران مانند شهید ایرلو و بسیاری 
دیگر از شهدای مقاومت، محور مقاومت 
در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی 
پیروز بوده و آمریکایی ها با وجود هفت 
هزار میلیارد دلار هزینه و چند ده هزار 
کشته، چیزی جز بی اعتباری و بدبختی 

به دست نیاوردند.
سردار قاآنی با بیان اینکه آمریکایی و 
اروپایی ها به دلیل روحیه نامردی مرد 
میدان جنگ نیستند و صحنه اصلی را 
باخته اند، اظهار داشت:  آمریکا در میدان 
اصلی عرضه ندارند و دائماً شکست می 

خورند و این شعار نیست.

 آمریکایی و اروپایی ها به دلیل روحیه نامردی مرد میدان جنگ 
نیستند و صحنه اصلی را باخته اند،  آمریکا در میدان اصلی عرضه 

ندارند و دائماً شکست می خورند و این شعار نیست

,,

دیدار رهبر انقلاب با خانواده های شهدای حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ
رهبر معظم انقلاب اسلامی سه شنبه، در 
دیدار خانواده های شهدای حادثه تروریستی 
حرم مطهر شاهچراغ علیه السلام این حادثه 
تلخ را موجب داغدار شدن دلها اما ماندنی 
در تاریخ ایران خواندند و با تأکید بر رسوا 
شدن دستهای پشت پرده این خباثت یعنی 
امریکایی های کینه توز و بوجود آورنده 

داعش، خاطرنشان کردند: دستگاههای 
فرهنگی و هنری باید این حادثه با عظمت 
را همچون قضیه عاشورا و سایر مسائل 
تاریخی مورد توجه قرار دهند و به آیندگان 
منتقل کنند. حضرت آیت الله خامنه ای ترور 
زائران را متفاوت از سایر حوادث تروریستی 
و موجب رسوایی مضاعف دشمن دانستند و 

گفتند: علاوه بر عاملان جانی و خیانتکار، 
پشتیبانان اصلی و بوجود آورندگان داعش 
نیز در این جنایت شریک هستند. آنها 
آن قدر دروغگو، سیاه دل، رسوا و منافق 
هستند که در حرف، پرچم حقوق بشر را 
بالا می برند اما در عمل، گروههای خطرناک 

تروریستی را بوجود می آورند.

عضو جامعه روحانیت مبارز:
مردم می گویند مشکلات اصلی رها شده، فقط به روسری زنان گیر می دهند

حجت الاسلام سیدرضا اکرمی عضو جامعه روحانیت 
مبارز گفت: باید در کنار اینکه درباره حجاب حساسیت 
زیادی نشان می دهیم، به اعتیاد، به گرانی، به بالا رفتن 
سن ازدواج هم حساسیت نشان بدهیم، تا مردم 
نگویند، مسئولان مشکلات اصلی را رها کرده اند و 

فقط به روسری زنان گیر می دهند.
حجت الاسلام سیدرضا اکرمی عضو جامعه روحانیت 
مبارز گفت: این درست نیست که همه کار ها را به طور 
ضربتی جلو ببریم و با دستور نظرمان را به دیگران القاء 
کنیم. مثلا درباره حجاب اول باید با حوصله احکام 
حجاب را توضیح می دادیم و بعد از امر به معروف، 
نهی از منکر می کردیم و همچنین سیستم تشویق 
و تنبیه را در رفتارمان اعمال کنیم. در واقع تا این 
کار های زیربنایی را انجام ندهیم، نباید منتظر پدیده 
بدحجابی با بی حجابی باشیم و شروع به حرف زدن 
و نظر دادن کنیم. ما کِی درباره مضرات بی حجابی 
صحبت کرده ایم که انتظار داریم، همه حجاب داشته 

باشند و ما هم بخواهیم مجازات را عملیاتی کنیم؟
به گزارش رویداد 2۴، عضو جامعه روحانیت مبارز 
افزود: در این دو سه ماهی که گرفتار شده ایم، چند 
بار در نمازجمعه و مساجد درباره اصل حجاب صحبت 
دقیقی انجام گرفته است تا خانم ها بدانند بی حجابی 
زمینه ازدواج را کاهش می دهد و سبب رشد زمینه 
طلاق می شود؟ ما باید مثل طبیب دردشناسی کنیم 
و درمان یابی کنیم. مرحوم مطهری دو یا سه ماه بعد 

از انقلاب کتاب »آفات انقلاب« را نوشت و گفتند، 
بعضی ها تنگ نظرند، بعضی ها عقل شان به چشم شان 
است و بعضی ها هم می خواهند زبان شان و قلم شان 
رها باشد تا هر آنچه به عقل شان می رسد، بگویند 

و بنویسند که هر سه دسته کارهای شان غلط است.
نماینده ادوار مجلس ادامه داد: اینکه عده ای این روز ها 
درباره تندوری نماز جمعه هشدار می دهند، مگر 
نمازجمعه که عده کمی از مردم شرکت می کنند، چه 
کاری می تواند انجام بدهد؟ نمازجمعه رسانه نیست، 
رسانه رادیو تلویزیون و مطبوعات هستند و به همین 
دلیل بر اساس عقل و عرفان کاری کنند تا آگاهی 

عمومی را بالا ببرند.
اکرمی تاکید کرد: باید در کنار اینکه درباره حجاب 
حساسیت زیادی نشان می دهیم، به اعتیاد، به گرانی، 
به بالا رفتن سن ازدواج هم حساسیت نشان بدهیم، تا 
مردم نگویند، مسئولان مشکلات اصلی را رها کرده اند 

و فقط به روسری زنان گیر می دهند.

آیت الله خاتمی: سر می دهیم، اما 
نمی گذاریم حکم حجاب، روی زمین بماند

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه 
عمامه پرانی ها بزرگنمایی می شود هر چند که وجود دارد افزود: 
البته قبل از انقلاب هم اراذل و اوباش این کارها را می کردند و 
و امروز مردم با غیرت با افرادی که دست به این اقدام می زنند 

برخورد می کنند.
آیت الله احمد خاتمی در گردهمایی مبلغان سازمان اوقاف و امور 
خیریه برای اعزام در ایام فاطمیه با بیان اینکه معاندین اخیراً بر سر 
موضوع محاربه جنجال راه انداخته اند، گفت: پشتوانه قانون اساسی 
و دستگاه قضا در این زمینه تحریر الوسیله امام راحل است که 
فرموده محارب کسی که دیگران را با سلاح سرد و یا گرم بترساند 

و فرقی ندارد که آدم کشته باشد یا خیر.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری، اضافه کرد: ما از اعدام 
استقبال نمی کنیم، اما اگر کسی به جان مردم افتاد و همانند آنچه 
بر سر شهید زاهدلویی، علیمددی و عجمیان انجام دادند و آنان را 
به شهادت رساند؛ با او چه برخوردی باید کرد و حرف ما این است 
که فصل الخطاب همگان؛ قانون است و قانون مجازات اسلامی 

حکم فرد محارب را مشخص کرده است.
خاتمی افزود: فردی در اغتشاشات اخیر خیابان را بسته و با سلاح 
سرد موجب ترس و هراس شهروندان شده است و تعدادی از 
قضات پس از دادگاهی به این نتیجه رسیدند که این فرد محارب 
است و قانون باید رعایت شود؛ حال ببینید که معاندین چه 

جنجالی را به راه انداختند.
عضو شورای مدیریت حوزه های علمیه، تاکید کرد: اجرای قاطع 

فروکش  موجب  قانون 
کردن جنایات و اغتشاشات 
می شود و دشمنان برای این 
کشور خواب های فراوانی 
دیده اند و از جنایتکارانی که 
1۷ هزار نفر از ملت ایران 
را ترور کرده اند حمایت 

می کنند.
دست قوه قضاییه درد نکند

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه به قوه قضائیه می گوئیم 
قاطعانه پیش بروید و دست شما درد نکند ابراز داشت: از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون ۹ فتنه در کشور رخ داد که فتنه 
بنی صدر، لیبرال ها، باند مهدی هاشمی، کوی دانشگاه، انتخابات 

۸۸ و اغتشاشات ۹۸ و فتنه اخیر از جمله آنان بوده است.
وی تصریح کرد: هدف مشترک دشمنان، معاندین و ضد انقلاب ها 
در تمامی این فتنه ها، مقابله با اسلام و براندازی جمهوری اسلامی 

است.
کسی که عمامه را پرت می کند دین را پرت کرده است

خاتمی افزود: عمامه نماد دین است و فقط چند متر پارچه نیست 
و کسی که عمامه را پرت می کند در حقیقت دین را پرت کرده 
است و بسیاری از این افراد نافهم هستند و این نشانه هایی است که 

هدف از این اقدامات مقابله و مبارزه با دین است.
عمامه پرانی ها بزرگنمایی می شود

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری، با بیان اینکه 
عمامه پرانی ها بزرگنمایی می شود هر چند که وجود دارد افزود: 
البته قبل از انقلاب هم اراذل و اوباش این کارها را می کردند و 
و امروز مردم با غیرت با افرادی که دست به این اقدام می زنند 
برخورد می کنند و نگرانی دشمن از عمامه، کارایی آن است که 

مقتدرانه می تواند شاه و رژیم ستمشاهی را سرنگون کند.
امام جمعه موقت تهران، تاکید کرد: هدف دشمن براندازی دین 
است و در این صورت به هیچ کسی رحم نمی کنند و البته اطمینان 

داریم که دشمنان ناکام هستند.
نمی گذاریم حکم حجاب روی زمین بماند

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری، با بیان اینکه مقابله با 
حجاب از اهداف دشمنان در این اغتشاشات است افزود: رواج بی 
حجابی از تبعات اغتشاشات اخیر است در حالی که حجاب حکم 

خدا است.
وی تاکید کرد: در جلسه ای که رئیس جمهوری حضور داشتند 
اعلام کردیم سر می دهیم، اما نمی گذاریم حکم حجاب که در 1۰ 

آیه از قرآن کریم آمده بر روی زمین بماند.
امام جمعه موقت تهران، اضافه کرد: انقلاب اسلامی برای اقامه دین 
بوده است و دشمنان می خواهند با حجاب مقابله کنند و در این 
راستا تئوری پرداز آمریکایی می گوید اگر ولایت فقیه و حجاب را 
بزنیم، جمهوری اسلامی از بین رفته است و اگر حجاب را بزنیم در 

این صورت ولایت را هم زده ایم.

دیدگاه روز

لی
داخ

ست 
سیا

ایشان دستگاههای فرهنگی و رسانه ای را به تولیدات هنری در خصوص این حادثه و سایر قضایای تاریخی توصیه 
کردند و افزودند: ما در مسائل مربوط به حوادث و تاریخ انقلاب اسلامی و جنایت های دشمنان از نظر کار رسانه ای و 

تبلیغی، کوتاهی داریم به گونه ای که نسل جوان ما اطلاعات زیادی از حوادث گذشته از جمله جنایات منافقین ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: تبیین این واقعیتها جزو وظایف فعالان بخشهای هنری، تبلیغی و نگارشی و همه 

دستگاههای فرهنگی است.
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معنا و مفهوم اعلام تبادل دانشجو میان ایران و کره شمالی؛

چرا هیچ  آقازاده ای در پیونگ یانگ نیست

فرارو /  هفته گذشته هاشم داداش پور، 
معاون وزیر علوم تحقیقات و فناوری و 
رئیس سازمان امور دانشجویان بعد از 
دیدار با »هانگ سونگ او« سفیر کشور 
کره شمالی در محل این سازمان، اعلام 
کرد که تبادل استاد و دانشجو میان دو 
کشور می تواند در تحکیم روابط ایران 
و کره شمالی مورد توجه قرار گیرد. 
داداش پور به فرصت های مطالعاتی برای 
دانشجویان و اساتید اشاره کرد و تبادل 
استاد و دانشجو میان این دو کشور را 

راهی برای ارتقای علمی دانست.
در حال حاضر تنها سه  دانشگاه در کره 
شمالی وجود دارد که در آن ها امکان 
پذیرش دانشجویان خارجی فراهم شده 
است که بنابر گفته یک محقق کره ای-

آمریکایی، از هر پنج یا شش متقاضی 
فقط یک دانشجو پذیرفته می شود. 
چرا که متقاضیان باید قبل از تأیید 
کمیته های سطح استان و استان توسط 
»کمیته توصیه دانشگاه محلی« معرفی 
شوند. نکته دیگر درباره این دانشگاه، 
دسترسی بسیار محدود به اینترنت 
است و دانشجویان در یک بخش خاص 

امکان دسترسی به اینترنت را دارند.
دیگر دانشگاه های کره شمالی دانشگاه 
صنعتی کیم چائک و دانشگاه علوم 
طبیعی هستند که بر علوم کامپیوتر و 
علوم طبیعی مرتبط با تحقیقات هسته ای 
متمرکز است. دانشگاه پیونگ یانگ در 
مطالعات خارجی، دیپلمات ها و مقامات 
تجاری را تربیت می کند و دانشگاه کیم 
هیونگ جیک نیز معلمان را تربیت 
می کند. اما نکته مهم این است که هیچ 
کدام از این دانشگاه ها در رتبه بندی 
دانشگاه های جهان یا در یک نظام 
رتبه بندی معتبر دانشگاهی حضور ندارند.
کره شمالی در هیچ حوزه ای حرفی برای 

گفتن ندارد
صادق زیباکلام استاد سابق دانشگاه 
تهران در گفتگو با فرارو عنوان کرد: 
»به نظر من هیچ دانشگاهی در ایران 
چنین باوری ندارد که تبادل استاد و 
دانشجو بین ما و کره شمالی، می تواند 
مفید باشد یا حتی اصلا باور ندارند که 
تبادلی صورت بگیرد. زیرا هیچ زمینه ای 
برای آن وجود ندارد. اصلا چرا مقامات 
علاقه مند به این سوال پاسخ نمی دهند 

که کره شمالی در حوزه دانش علوم 
تجربی یا دانش فنی چه دستاورد ها و 
جایگاهی در جهان دارد؟ واقعیت این 
است که کره شمالی جز در مسائل 
دستاوردی  هیچ  تسلیحاتی،  نظامی 
نداشته است. ضمن اینکه واقعا اطلاعات 
دستاورد های  اینکه  درباره  دقیقی 
نظامیش تا چه اندازه با ادعا های آن ها 
همخوانی دارد در دست نیست. اما اگر 
فرض را بگذاریم که آن ها همانطور 
که می گویند، دستاورد های نظامی 
داشته اند، این تنها نقطه مثبت کره 

شمالی است.«
وی تصریح کرد: »کره شمالی به کمک 
چین و روسیه توانسته اند دستاورد های 
در حوزه دفاعی داشته باشند، اما در 
هیچ حوزه دیگری دستاورد نداشتند. 
یعنی عملا اگر کمک های چین و 
روسیه نبود، تا امروز قحطی دمار از 

روزگار کره شمالی درآورده بود. زیرا در 
هیچ حوزه ای حرفی برای گفتن ندارند 

و به شدت ضعیف هستند.«
این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: »ای 
کاش آقایان اعلام می کردند که در کدام 
حوزه های قرار است تبادل دانشجو 
و استاد با کره شمالی برای ما مفید 
باشد. ادبیات؟ علوم تجربی؟ پزشکی؟ 
کشاورزی؟ فلسفه؟ هنر؟ آیا ظرف ۵۰ 
سال گذشته، یک استاد یا دانشجوی 
ایرانی به کره شمالی رفته است؟ اصلا 
جایگاه دانشگاه های کره شمالی در 
عرصه بین المللی کجا است؟ آیا یک 
فارغ التحصیل دانشگاه کره شمالی 
وجود دارد که مدرکش در آمریکا و 
انگلیس و امثال این ها مورد قبول باشد؟ 
اصلا طی ۴۰ سال اخیر اساتید کره 

شمالی چند مقاله در خصوص جامعه 
شناسی یا تاریخ یا روانشناسی یا روابط 

بین الملل و... منتشر کرده اند؟«
زیبا کلام افزود: »واقعیت این است که 
پاسخ همه این سوالات منفی است. 
ماجرا این است که طرح همچین 
موضوعی از سوی مقامات دولتی صرفا 
یک اقدام تبلیغاتی و سیاسی است. 
این بخشی از همان دیدگاهی است 
که می گوید با کشور هایی که مانند ما 
نگاه ایدئولوژیکی به همه مسائل دارند، 
مثل چین، کره شمالی و امثال اینها، 
ارتباط بیشتری داشته باشیم. وگرنه 
آنچه مطرح می شود نه اجرایی می شود 
و نه اصلا مورد قبول و باور جامعه واقع 
می شود. اما این ها را مطرح می کنند تا 
برای خودشان نوعی دستاورد به ثبت 

برسانند.«
وی تاکید کرد: »متاسفانه طرح چنین 

مسائلی به جز اینکه حب و بغض 
و کینه مردم را تشدید کند، نتیجه 
دیگری ندارد. کاش حداقل یکی از 
این آقایان توضیح می دادند وقتی که 
می خواستند چنین مسائلی را مطرح 
کنند در ذهنشان چه هدفی را دنبال 
می کردند؟ امیدوار بودند چه دستاوردی 
برایشان داشته باشد؟ زیرا کمترین 
واکنشی که مردم ایران نشان می دهند 
این است که اگر کره شمالی خوب 
است چرا پس فرزندان خودتان را برای 
تحصیل به آمریکا و انگلیس و کانادا 
و... می فرستید؟ مگر نمی گویید کره 
شمالی خوب است پس چرا هیچکدام 
از فرزندان و بستگان تان تا حالا سر از 

این کشور درنیاوردند؟«
او گفت: »بسیاری از شخصیت های 

اپوزیسیون بر این باورند که ایران 
احتمالا روزی شبیه کره شمالی 
می شود، اما این حرف هم درست است 
و هم اشتباه. از این جهت درست است 
که، تندرو های تلاش می کنند فضای 
مجازی کشور را مسدود کنند و اینترنت 
ملی راه اندازی کنند و دسترسی به 
اطلاعات را برای مردم قطع کنند و مانع 
از ارتباط میان ایرانیان و جهان شوند و 
به نوعی در خصوصی ترین مسائل مردم 
هم دخالت کنند. یعنی دقیقا همان 
وضعیتی که در کره شمالی وجود دارد. 
اصلا مدل سیاسی اجتماعی مورد علاقه 
تندرو ها همین مدل کره شمالی است. 
شاید حتی بتوان گفت ایران آرمانی و 
ایده آل برای این تندروها، ایرانی شبیه 
کره شمالی است. اما چرا می گویم این 
دیدگاه غلط است؟ زیرا به عقیده من 
اصلا تندرو ها موفق نخواهند شد که 
ایران را به سمت کره شمالی شدن 
سوق دهند. اعتراضات این سه ماه 
اخیر و سال های گذشته نشان می دهد 
که امکان اینکه ایران را تبدیل به یک 
کره شمالی کنند، وجود ندارد. شما 
اگر تاریخ مبارزات سیاسی- اجتماعی، 
تاریخ جریان های آزادی خواهی، 
تاریخ جریان های دموکراسی خواهی، 
اعتراضات برای آزادی زندانیان سیاسی 
و وجود آزادی بیان و حاکمیت قانون 
و... در ایران را بررسی کنید می بینید، 
همواره یکی از مهمترین دلایلی که 
اعتراضات رخ داده این بود، که مردم به 

دنبال »آزادی« هستند.«
زیباکلام در پایان تاکید کرد: »واقعیت 
این است که در هیچ دوره ای و در 
هیچ نظام سیاسی، موفق نشده اند 
مانع از رسیدن مردم به خواسته هایی 
که ذکر کردم، شوند. به خصوص الان 
من معتقدم که تندرو ها موفق نخواهند 
شد. زیرا نسل جدید به مراتب بیشتر 
از نسل های از قبل از انقلاب به دنبال 
رسیدن به آزادی و حاکمیت قانون و 
دموکراسی هستند. می خواهم بگویم 
که این ها همواره در میان مردم ایران 
بوده و حداقل در یک قرن اخیر، ریشه 
دوانده و رشد کرده است و قطعا مانع از 
این می شود که ایران تبدیل به یک کره 

شمالی شود.«

 ای کاش اعلام می کردند که در کدام حوزه های قرار است تبادل 
دانشجو و استاد با کره شمالی برای ما مفید باشد. ادبیات؟ علوم 

تجربی؟ پزشکی؟ کشاورزی؟ فلسفه؟ هنر؟ آیا ظرف ۵۰ سال گذشته، 
یک استاد یا دانشجوی ایرانی به کره شمالی رفته است؟ اصلا جایگاه 

دانشگاه های کره شمالی در عرصه بین المللی کجا است؟ آیا یک 
فارغ التحصیل دانشگاه کره شمالی وجود دارد که مدرکش در 

آمریکا و انگلیس و امثال این ها مورد قبول باشد؟ اصلا طی ۴۰ سال 
اخیر اساتید کره شمالی چند مقاله در خصوص جامعه شناسی یا 

تاریخ یا روانشناسی یا روابط بین الملل و... منتشر کرده اند؟

,,

طرح قانون گذاران آمریکایی برای لغو روادید مقامات ایرانی و خانواده آن ها
گروهی از قانون گذاران آمریکایی با ارائه 
طرحی خواستار لغو روادید مقامات ایرانی 
و اعضای خانواده آن ها برای ورود به این 
کشور شدند. قانون گذاران آمریکا طرح 
جدیدی ارائه داده اند که نه تن ها مقامات 
ایرانی »مسئول سرکوب اعتراضات« در 

ایران، بلکه فرزندان آن ها را هم هدف 
قرار می دهد. به گزارش ایسنا به نقل از 
وبگاه خبری المانیتور، این طرح دو حزبی 
که از سوی سناتور ها جو ویلسون، جاش 
گاتهایمر، کلودیا تنِی و ویسِنت گونزالز 
ارائه شده است، از وزیر امور خارجه 

آمریکا می خواهد که بررسی کند کدام 
یک از مقامات ایرانی، از جمله اعضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دفتر بیت 
رهبری ایران، دولت آن و اعضای درجه 
یک خانواده آن ها روادید آمریکایی دارند 

یا درخواست آن را داده اند.

به ویژه عدم همکاری این کشور با آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
گسترش برنامه هسته ای اش، بدبینی ایالات متحده را درباره تمایل 

واقعی ایران به احیای برجام تقویت کرده است. 
وود گفت این یک واقعیت است که خواسته های خارج از برجام 
ایران و رد همه پیشنهادهای سازش، دلیل عدم بازگشت به پایبندی 

دوجانبه به برجام است.
وود گفت: »بنابراین اجازه دهید به سادگی بگویم، توپ در زمین 

ایالات متحده نیست. برعکس، توپ در زمین ایران است.«
»باربارا وودوارد« سفیرانگلیس در سازمان ملل نیز در سخنانی گفت 
که تشدید تنش های هسته ای ایران »پیشرفت در توافق هسته ای را 

بسیار دشوارتر می کند.«
وی گفت: امروز کل ذخایر اورانیوم غنی شده ایران حداقل 1۸ برابر 
از محدودیت های برجام فراتر رفته و ایران همچنان به تولید اورانیوم 
با غنای بالا ادامه می دهد که برای کشوری بدون برنامه تسلیحات 

هسته ای بی سابقه است.
علاوه بر این، وودوارد گفت: » زمان نقطه گریز هسته ای ایران به 
چند هفته کاهش یافته است و زمان مورد نیاز این کشور برای تولید 
مواد شکافت پذیر برای چندین سلاح هسته ای در حال کاهش است. 
او همچنین مدعی شد که ایران همچنین در حال آزمایش فناوری 
هایی است که می تواند موشک های بالستیک میان برد و بین قاره 

ای را قادر به حمل محموله هسته ای کند.
»رزماری دی کارلو« معاون دبیر کل سازمان ملل در امور سیاسی نیز 
در این جلسه گفت: »به نظر می رسد فضای دیپلماسی به سرعت در 

حال کوچک شدن است«.
او به گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی اشاره کرد که ایران 
قصد دارد سانتریفیوژهای جدیدی را در سایت غنی سازی نطنز نصب 
کند و اورانیوم غنی شده بیشتری تا 6۰ درصد در سایت غنی سازی 
فردو تولید کند - سطحی نزدیک به سطح مورد نیاز برای یک سلاح 
هسته ای. ایران همچنین بخش اعظمی از دسترسی به دوربین های 

نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی را حذف کرده است.
دی کارلو از ایران خواست تمام گام های خارج از محدودیت های 
برجام را برگرداند و از ایالات متحده نیز خواست که تحریم های هسته 
ای ایران را لغو کرده و معافیت های تجارت نفت ایران را تمدید کند.

در پاسخ به این اتهامات، ایروانی با تاکید بر اینکه تمامی فعالیت های 
هسته ای ایران »صلح آمیز« است، گفت: ایران آماده تعامل با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برای حل مسایل باقی مانده در زمینه 

پادمان های هسته ای است.
ایروانی ادعای کشورهای غربی درباره تامین پهپادهای روسیه در 
جنگ اوکراین از سوی ایران را رد کرده و بی اساس دانست و تاکید 
کرد که تمامی محدودیت ها برای انتقال تسلیحات به و از ایران از 
اکتبر سال 2۰2۰ لغو شده است. بنابراین او گفت که ادعاهای غرب 
مبنی بر اینکه تهران برای صادرات تجهیزات نظامی به مجوز تایید 

شورای امنیت نیاز دارد، »هیچ ارزش قانونی ندارد.«
ایروانی همچنین تاکید کرد که پهپادی برای استفاده در اوکراین 
به روسیه منتقل نشده است، و گفت: »کارزار اطلاعات نادرست و 
اتهامات بی اساس ... هدفی جز منحرف کردن توجه از انتقال مقادیر 
انبوه تسلیحات پیشرفته توسط کشورهای غربی به اوکراین به منظور 

طولانی تر کردن درگیری، ندارد.«
در این نشست، »واسیلی نبنزیا« سفیر روسیه در سازمان ملل  نیز 
ادعاهای ارسال پهپادهای ایرانی به کشورش برای استفاده در اوکراین 
را »به طور آشکار ساختگی و دروغ« خواند. او گفت: روسیه به خوبی 
می داند که نمایندگان اوکراین »نتوانسته اند هیچ سندی را برای تایید 

استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی به تهران ارائه کنند.«
وود، نماینده ایالات متحده، به شورا گفت که گزارش اوکراین 
در مورد استفاده از پهپادهای ایرانی توسط روسیه برای حمله به 
زیرساخت های غیرنظامی، »با شواهد فراوان از منابع متعدد« از جمله 

بیانیه وزیر خارجه ایران در ۵ نوامبر تایید شده است.
وی تاکید کرد که ایران از انتقال این نوع پهپادها بدون تایید و مجوز 

شورای امنیت، بر اساس ضمیمه قطعنامه 2231 منع شده است.
وود گفت که ۷ سال است که سازمان ملل ماموریت دارد درباره نقض 
قطعنامه 2231 تحقیق کند و از اینکه دبیرخانه سازمان ملل به ریاست 
گوترش، تحقیقاتی را آغاز نکرده است، »ظاهرا تسلیم تهدیدهای روسیه 
شده است.« در واکنش به این سخنان، سفیر روسیه در سازمان ملل با 
اشاره به اینکه تحقیق سازمان ملل درباره منشا پهپادهای روسیه، »نقض 
فاحش« قطعنامه و منشور سازمان ملل است، تاکید کرد که دبیرخانه 

سازمان ملل نباید در برابر فشارهای کشورهای غربی تسلیم شود.
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یلدا؛شب بلند گرانی
قدرت خرید و شور و اقبال شهروندان خراسان شمالی در روزهای 
منتهی به شب یلدا به دلیل گرانی  اقلام خوراکی کم شده و بازار میوه 

و آجیل و شیرینی به رغم وفور کالا، رونق ندارد.
یلدا یا شب چله یکی از آئین های کهن ایرانیان است که درست در 
شب پیش از زمستان جشن گرفته می  شود تا مرهمی باشد بر بلندای 
طولانی ترین شب تاریک سال. تا دل مردمان با دل سرخ انارش گرما 

یابد و کامشان با شیرینی خرمالو شیرین شود.
ایرانی  ها قرن  هاست که آغاز زمستان برابر با شامگاه پایان آخرین روز 
پاییز تحت عنوان شب یلدا، بلندترین شب سال را با دورهمی فامیلی و 
چیدن سفره های رنگین و حافظ خوانی جشن می  گیرند. گردهم آمدن 
و شب نشینی اعضای خانواده و اقوام با جمع شدن در کنار یکدیگر در 
آخرین شب پاییز و طولانی ترین و تاریک ترین شب سال و تناول آجیل 
مخصوص، هندوانه، انار، شیرینی  ها و میوه  های گوناگون از جمله 

ویژگی  های آئین شب یلدا یا شب چله است.
اگرچه گرانی  ها بازار شب یلدا را کم رونق کرده اما ایرانی  ها این آئین 
کهن را که نماد روشنایی و حیات است، مانند نوروز تحت هر شرایط و 

با سفره های کوچک تر گرامی می  دارند.
امسال به رغم وفور کالاها اما قدرت خرید کاهش یافته و مشاهدات 
میدانی حاکی از آن است که شور و رغبت خرید در بازار مانند 
سال های قبل نیست در حالی که پیش تر شهروندان از ابتدای آذر ماه 

در تکاپوی خرید مایحتاج و تدارک شب یلدا بودند.
امید فیروزه رئیس اتحادیه میوه و تره بار خراسان شمالی در گفت و 

گو با ایسنا، از کاهش 2۰ درصدی میزان خرید میوه برای شب یلدا 
در این استان خبر داد.

وی اظهار کرد: در حال حاضر قیمت میوه در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، ۵ درصد افزایش یافته است. البته قیمت انار و پرتقال در 

حال حاضر در مقایسه با سال گذشته کمتر بوده است.
وی افزود: البته قیمت میوه هم اکنون نسبت به یکی دو هفته گذشته 
تغییری نداشته و تغییر نخواهد کرد. در حال حاضر روزانه 2۰۰ تا ۵۰۰ 

تن میوه وارد میادین بار استان می شود.
وی با اشاره به اینکه یکی از میوه هایی که در شب یلدا خریداری می 
شود، هندوانه است، افزود: حدود 6۰ تن هندوانه وارد بازار شده و با 

قیمت 1۰ تا 1۸ هزار تومان در هر کیلو به فروش می رسد.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار خراسان شمالی ادامه داد: در حال حاضر 
انار با قیمت 1۵ تا ۴۰ هزار تومان، پرتقال ۸ تا 1۵ هزار تومان و نارنگی 

با قیمت 1۰ تا 2۰ هزار تومان به فروش می رسد.
فیروزه با اشاره به اینکه در حال حاضر ۵۰ تا 6۰ تن کدو وارد بازار شده 
است، گفت: قیمت هر کیلوگرم کدو ۷ تا 1۰ هزار تومان به فروش می 
رسد. وی تاکید کرد: برای شب یلدا هیچ گونه کمبودی در خصوص 
میوه در بازار وجود ندارد. قاتقچی رئیس اتحادیه آجیل فروشان بجنورد 
نیز در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: قیمت آجیل در حال حاضر 

نسبت به سال گذشته افزایش خیلی زیادی داشته است.
وی توضیح داد: در این موقع از سال گذشته قیمت هر کیلوگرم پسته 

۵۰۰ هزار تومان بود اما اکنون به ۷۰۰ هزار تومان رسیده است.
قاتقچی با بیان اینکه قیمت بادام درختی نیز نسبت به سال گذشته دو 
برابر شده است، گفت: هم اکنون قیمت هر کیلوگرم بادام درختی به 
۵۴۰ هزار تومان رسیده است. وی تصریح کرد: در مجموع قیمت هر 
کیلوگرم آجیل ۴ مغز به ۵۰۰ هزار تومان رسیده این در حالی است که 

این عدد در مدت مشابه سال گذشته 3۰۰ هزار تومان بود.
قاتقچی تصریح کرد: وضعیت بازار خرید آجیل خوب نیست و فقط در 

مغازه ها در سکوت نشسته ایم.
علی اصغر امیدی رئیس اتحادیه قنادان بجنورد نیز در گفت و گو با 
ایسنا از افزایش ۵۷ درصدی قیمت شیرینی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته خبر داد و بیان کرد: متاسفانه قیمت مواد اولیه برای تهیه 
شیرینی ۴۰۰ درصد گران تر شده است. وی تصریح کرد: در حال 
حاضر قیمت هر کیلوگرم شیرینی متوسط در بجنورد ۹۰ تا 1۰۰ هزار 
تومان است، این در حالی است که در تهران16۰ تا 1۷۰ هزار تومان 
است. امیدی گفت: از سوی دیگر در حال حاضر برای شب یلدا نسبت 

به سال گذشته با کاهش 2۵ درصدی خرید شیرینی مواجه هستیم.

همکاری  معاونت اقتصادی شهرداری با صندوق پژوهش  و فناوری خراسان رضوی
شهرداری مشهد مقدس و صندوق پژوهش و فناوری 
خراسان رضوی در راستای حمایت از شرکت های 
دانش بنیان منعقد شد. مراسم انعقاد تفاهمنامه 
همکاری معاونت اقتصادی شهرداری مشهد مقدس و 
صندوق پژوهش و فناوری خراسان رضوی، با حضور 
موسی الرضا حاحی بگلو، نایب رئیس شورای اسلامی 

شهر مشهد مقدس برگزار شد.
مشهد؛ مهد فناوری و دانش بنیان

محمود عیدی، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری شهرداری 
مشهد در این مراسم با بیان اینکه مدیریت شهری در 
این دوره، براساس سیاست گذاری های شورای ششم، 
رویکرد و توجه ویژه ای نسبت به حمایت از فعالیت های 
دانش بنیان و سوق دادن شهرداری در این مسیر دارد، 
اظهارکرد: به منظور حل مسائل و مشکلات شهری باید از 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان بهره گرفت و همچنین به 

سمت شیوه های نوین تامین مالی رفت.
وی با بیان اینکه سازمان اقتصادی و سرمایه گذاری 
شهرداری مشهد باورمند به حمایت از شرکت ها و 
مجموعه های دانش بنیان است، گفت: نکته حائز اهمیت 
این است که این حمایت باید از مسیر درست و با 

بهره گیری از ابزارهای مناسب خود صورت گیرد.
عیدی افزود: بخشی از این رویکرد ذیل معاونت 
برنامه ریزی شهرداری، در بسترهایی چون کارخانه 
نوآوری و صنایع خلایق دنبال می شود و حوزه اقتصادی 
شهرداری نیز به سهم خود در این مسیر گام برمی دارد.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری شهرداری مشهد 
مقدس با بیان اینکه اقتصاد امروز، صرفا با تکیه بر 
سرمایه های فیزیکی تعریف نمی شود، تصریح کرد: 
از سوی دیگر، موضوع دانش بنیان و نوآوری نیز 
فقط محدود به یک عرصه خاص نیست چراکه تمام 

عرصه های زندگی بشری را دربرمی گیرد.
عیدی گفت: اگر می خواهیم در عرصه اقتصاد، حرفی 
برای گفتن داشته باشیم باید از ابزار دانش بنیان و 

نوآورانه بهره بگیریم.
وی با بیان اینکه سازمان اقتصادی در این دوره 
برنامه ریزی کرده تا به سمت اقتصاد نوآورانه، برپایه 
فعالیت های دانش بنیان گام بردارد، افزود: شعار ما، 
»مشهد؛ مهد فناوری و دانش بنیان« است و برهمین 
اساس، رویدادهایی را نیز در حمایت از مجموعه های 

دانش بنیان برای سال آینده پیش بیتی کرده ایم.
عیدی خاطرنشان کرد: مشهد مقدس، شهر امام رئوف و 
منتسب به عالم آل محمد)ص( است و لذا این شهر باید 
در عرصه علم و فناوری و دانش، سرآمد باشد؛ در همین 
راستا، فعالیت های زیاد و متعددی را شروع کرده ایم که 

یکی از آنها، تعامل با صندوق پژوهش و فناوری استان 
خراسان رضوی بوده است.

وی گفت: این تفاهمنامه براساس رویکرد حمایتی 
مدیریت شهری از حوزه های دانش بنیان شکل گرفته 
و اگر بتوانیم، در عرصه سرمایه گذاری به اندازه بضاعت 

خود نقش آفرینی خواهیم نمود.
خدمات مدیریت شهری باید با روش های نوین 

ارائه شود
موسی الرضا حاجی بگلو، نایب رئیس شورای اسلامی 
شهر مشهد مقدس نیز با بیان اینکه در حوزه مدیریت 
شهری نیازمند فعالیت های دانش بنیان و کارهای 
نوآورانه هستیم، اظهارکرد: با تفاهمنامه امروز بین 
شهرداری و صندوق پژوهش و فناوری استان، امیدواریم 

دستاوردهای خوبی را در این حوزه شاهد باشیم و 
اتفاقات سازنده ای به نفع شهر شکل گیرد.

وی با اشاره به کارخانه نوآوری شهر مشهد، این ظرفیت 
شهری را جزو بهترین کارخانه های نوآوری کشور 
دانست و گفت: کارخانه نوآوری ظرفیت بسیار بزرگ 
و خوبی است و شرکت ها و افراد فعال در این مجموعه 

نشان از ظرفیت و پتانسیل شهر دارد.
حاجی بگلو با بیان اینکه شهرداری مشهد در حوزه ارائه 
خدمات هفتگانه باید از روش های نوین بهره بگیرد، 
افزود: علاوه بر این، در حوزه درآمدی نیز باید به سمت 
درآمدهای جدید و نوین برویم؛ صندوق پژوهش و 
فناوری استان می تواند کمک حال مدیریت شهری باشد 

و این صندوق ظرفیت بزرگی محسوب می شود.
رییس شورای اسلامی استان خراسان رضوی تصریح 
کرد: شهرداری منابع مختلفی در بانک ها دارد که با 
این منابع می  توان سرمایه صندوق را ارتقاء داد و رتبه 
یک کشوری را به خود اختصاص دهیم؛ شهرداری 
می تواند سهام دار باشد و از منابع شرکت برای ارتقاء 
سطح شرکت های دانش بنیان و کوچک بهره گرفت تا 

ظرفیت جدیدی برای شهر ایجاد شود.
حاجی بگلو، تعامل صندوق پژوهش و فناوری با مدیریت 
شهری را پیوند مبارکی دانست و گفت: اگر با همین رویه 
تعاملات را تعمیق ببخشیم، قطعا روی مدیریت شهری 
تاثیرگذار خواهد بود و حمایت سازنده ای از فعالیت های 

دانش بنیان شکل می گیرد.
** اعطای 2۵۰ میلیارد تسهیلات خرد به شرکت های 
دانش بنیان حمیده رضوی، مدیرعامل صندوق پژوهش و 
فناوری استان خراسان رضوی هم در این مراسم با بیان 
اینکه صندوق، یک شرکت غیردولتی است که در سال 
13۸۷ تاسیس شده، اظهارکرد: عملکرد صندوق پژوهش 
و فناوری استان در سطح استان تاثیرگذار بوده و تاکنون 
بیش از 2۵۰ میلیارد تومان تسهیلات خرد در حوزه 

دانش بنیان داده است.

ثبات به بازار ارز برمی گردد

افزایش 2۰ درصدی حقوق در سال آینده
سخنگوی اقتصادی ضمن اعلام اینکه 
باتوجه به تغییر مدیریتی در تیم ارزی 
بانک مرکزی امیدواریم ثبات به بازار 
ارز برگردد، گفت: موتور ایجاد تورم و 
کاهش ارزش پول ملی در حال کنترل 
است و همچنین هیئت وزیران با افزایش 
میانگین 2۰ درصدی حقوق کارکنان در 

سال آینده موافقت کرده است.
به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی 
امروز در نشست خبری خود با اشاره به 
اقدامات بانک مرکزی برای کنترل تورم 
اظهار کرد: این بانک تدابیری داشت تا 
در راستای کمیته رصد تورم پایش خلق 
پول شبکه بانکی را انجام می دهد و 
همچنین سیاست های محرک رشد 
اقتصادی با روندی خوبی پیش می رود. 
مجموعا همه بخش های صنعت، معدن 
و تجارت و غیره رشد 3.۴ درصدی را در 

تابستان رقم زدند.
وی افزود: در لایحه بودجه 1۴۰2 
منابع عمومی دولت شفاف سازی شده 
است و به سمت رشد سهم درآمدهای 
مولدسازی حرکت و تلاش کردیم که اتکا 
به درآمد نفتی چندان در بودجه مورد 
توجه نباشد و سایر راه ها از جمله منابع 

مالیاتی دولت مورد توجه قرار گیرد.
بیش از 80 درصد از منابع عمومی بودجه 

امسال محقق شده است
وی با تاکید بر این که دولت در یکسال و 
نیم گذشته تلاش کرده تا اقتصاد کشور 
را به ریل انضباطی بازگرداند، یادآور 
شد: رهاشدگی در برخی سیاست های 
پیشین موجب شده بود که موتورهای 

خلق تورم چه در عرصه پولی و بانکی 
کشور و چه در عرصه بی انضباطی های 
مالی دولت بسیار جدی فعال باشد؛ 
بنابراین امر انضباط بخشی نیازمند یک 
برخلاف مسیر  تحول گرایانه  حرکت 
و جریانی بود که سال های قبل وجود 

داشت.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: 
اسناد مهم پولی و مالی دولت اعم از 
لایحه بودجه و سیاست هایی که در 
حوزه پولی و بانکی تصویب می شود، باید 
کمک کننده به انضباط اقتصادی باشد تا 
بتوان به منابع پایدار تکیه کرد. گزارش 
عملکرد هشت ماهه امسال نشان 
می دهد که ۸۰.۵ درصد منابع عمومی 
بودجه امسال محقق شده است و این 
درصد تحقق نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۵6 درصد افزایش نشان می دهد.

تغییر در تیم مدیریت ارزی منجر به برگشت 
ثبات در بازار می شود

وی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت 
بازار ارز کشور تصریح کرد: نوسانات 
ارزی که در آبان و آذر شاهد آن بودیم 
با بنیان های بازار ارز کشور یعنی منابع و 
مصارف آن و با بنیان های اقتصادی کشور 
ما هیچ سازگار نیست و آقای رئیسی و ستاد 
اقتصادی دولت هم به طور جد از بانک 
مرکزی خواسته اند که این بی ثباتی ها را 
مهار کند و بانک مرکزی هم ایده مدیریت 
ارزی خودش را و هم تیم مدیریت ارزی 
خود را نیازمند تغییر می دید که انجام شد 
و امیدواریم با این تغییرات شاهد موفقیت 

در برگشت ثبات در بازار ارز باشیم.
کسی آمارها را دستکاری نمی کند

وزیر اقتصاد اظهار کرد: بانک مرکزی 
و مرکز آمار ایران اختلافاتی در نحوه 

محاسبه دارند اما همان آمار بانک مرکزی 
را مبنا قرار دهیم که همچنان معاون 
اقتصادی و اعضای اداره  مربوطه اش همان 
بزرگوارانی هستند که در دولت قبل 
همین مسئولیت را داشته اند، پس کسی 
فکر نکند که به شکل سیاسی کسی آمده 

و آمارها را دستکاری می کند.
شاخص تورم تولیدکننده نصف شده است

خاندوزی افزود: من در پیشگاه مردم 
ایران صادقانه عرض می کنم که همان 
اداره  و همان معاونتی که گزارش تورم 
را در دولت قبل تهیه می کرد همان 
تیم گزارش تورم امروز را تهیه می کند 
و اعداد و ارقام گزارش  شده آنان حاکی 
از این است که از شهریور سال گذشته 
شاخص تورم مصرف کننده ۵۹ درصد 
بوده این میزان در پایان آبان ماه به 
3۹ درصد رسیده است. شاخص تورم 
تولیدکننده از حدود ۸۰ درصد به 3۷ 

درصد رسیده است.
وی تصریح کرد: در عین حال که 
چنین آمارهایی حکایت از کاهش های 
قابل توجه دارد، ما با تعجب با مجموعه ای 
از رسانه ها و برخی آقایان نخبگان مواجه 
هستیم که می گویند شما گفته بودید 
اگر هیچ کاری هم نشود تورم 1۰ درصد 
کاهش می یابد. ما اصلاً شرایط فعلی 
تورمی کشور را نه تایید می کنیم و نه 
راضی هستیم و نه دولت از وضعیت 
نوسانات ارزی رضایت دارد و نه از 
افزایش قیمت در حوزه کالاهای اساسی 
و مسکن که مهمترین فشار را بر طبقات 

متوسط مردم می آورد.

نوسان قیمت دلار در کانال ۳۰ هزار تومان در صرافی های بانکی
نرخ فروش هر اسکناس دلار آمریکا در 
صرافی های بانکی امروز )سه شنبه، 2۹ 
آذرماه( 3۰ هزار و 3۵1 تومان شد که نسبت 
به روز  گذشته 11 تومان کاهش داشت.  به 
گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، نرخ خرید هر 
اسکناس دلار در بانک ها و صرافی های بانکی 

3۰ هزار و ۷۸ تومان و نرخ فروش آن 3۰ 
هزار و 3۵1 تومان است. نرخ خرید و فروش 
هر اسکناس دلار امروز نسبت به روز گذشته 
در صرافی های بانکی 11 تومان کاهش یافت. 
نرخ خرید هر اسکناس یورو 31 هزار و ۹۵6 
تومان و نرخ فروش آن 32 هزار و 2۴۷ 

تومان اعلام شد که نسبت به روز گذشته 
به ترتیب 1۴۴ تومان و 212 تومان افزایش 
داشته است. همچنین در سامانه معاملات 
امروز، حواله دلار به قیمت 2۸ هزار و ۸3۹ 
تومان فروخته و حواله یورو 3۰ هزار و 6۴۰ 

تومان معامله شد.

گزارش
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نقش هنر درمانی برای ده هشتادی ها از نگاه یک روانشناس

»خشم« ویژگی دهه هشتادی است
ندا انتظامی/ سهرابی ابتدا درباره رده 
سنی هنر درمانی گفت: »هنر درمانی ابتدا 
از کودک شروع شد. یعنی هنردرمانی از 
جایی کشف شد که یک نفر نقاشی کودکان 
را تحلیل کرد. این فرد متوجه شد که رفتار 
کودکان، خصوصا کودکان ناسازگار در 
نقاشی هایشان بازنمود دارد. هنر درمانی 
پایه گذاری شد. در حال حاضر هنر درمانی 
در تمام شاخص ها کارکرد دارد؛ بیماران 
سرطانی، بچه هایی که اوتیسم، بیش فعالی، 

عدم تمرکز و توجه دارند.«
شاخه های هنر درمانی

این روانشناس هنر درمانی را در 3 شاخه 
تفکیک کرد: »در 3 شاخه کودک، 
نوجوان و بزرگسال می توان هنر درمانی را 
جدا کرد. این تفکیک به این معنا است که 
کدام هنر برای کدام گروه سنی کارکرد 
دارد. مثلا نقاشی که یکی از زیرشاخه های 
هنردرمانی است، برای کودکان کارکرد 
دارد. چرا که کودکان بیان کلامی کاملی 
برای مطرح کردن مشکلات شان ندارند، 
اما آنها مشکلاتشان را در نقاشی هایشان 
بروز می دهند. مثلا هنردرمانگر از کودک 
می خواهد که خانواده اش را نقاشی کند. 
اینکه خودش را در چه جایگاه و چه 
ابعادی می کشد، بقیه اعضای خانواده 
را در چه ابعادی می کشد، آیا اینکه 
خودش را در کنار خانواده می کشد یا 
تنها می کشد،آیا درون خانواده می کشد یا 
بیرون خانواده،از چه رنگهای برای خودش 
و دیگران استفاده می کند،همه تفسیر 
می شود.یعنی تفسیر نقاشی کودکان یک 
شاخه بسیار مهم در هنر درمانی است. در 
مهدکودک های دنیا متخصصانی هستند 

که نقاشی کودکان را تفسیر می کنند.«
سهرابی با اشاره به اهمیت خطوط و رنگ 
در نقاشی کودک گفت: »خطوط در 
نقاشی تفسیر دارد که نشانه احساسات 
درونیات کودک است و براساس آن 

روانشناس با کودک حرف می زند.«
تاثیر هنردرمانی بر نوجوانان

هنردرمانی برای نوجوانان به گفته 
سهرابی شکل دیگری دارد: »عموما 
هنرهایی کاربرد دارد که قدرت بیانگری 
دارد. چرا که نوجوان در این سن با مسئله 
هویت، اعتماد به نفس و عزت نفس درگیر 
هستند. در این رده سنی تئاتردرمانی 
کارکرد بیشتری پیدا می کند، چرا که 
نوجوان احتیاج دارد خودش را بیان کند. 
نوجوان به آگاهی رسیده است و می تواند 
در قصه خودش را روایت کند. به همین 
دلیل تئاتر درمانی برای نوجوانانی کارکرد 
دارد که در جمع نمی تواند خودشان را 

بیان کنند و درگیر اعتماد به نفس، عزت 
نفس و هویت هستند. تئاتر می تواند به 

ابزار وجود نوجوان کمک کند.«
او هنردرمانی را با توجه به شرایط امروز 
بسیار برای همه خصوصا نوجوانان 
ضروری خواند: »باید به ضرورت 
هنردرمانی و کاربرد آن پی برد و به آن 
سطحی نگاه نکرد. نوجوانان امروز درگیر 
فضای مجازی هستند. خیلی از دهه 
هشتادی ها و نوجوانان امروز در معرض 
انیمه ها هستند و در نتیجه جذب ساخت 
انیمیشن می شوند و دوست دارند که در 

صنعت  این  در  بزرگسالی 
فعالیت کند. چه چیزی در 
این هنر دیده است؟ باید 
گفت که فعالیت خلاقانه در 
آن را دیده است. در حالیکه 
ما اصلا به این نکته توجه 
نمی کنیم. یا حتی توجه 

نمی کنیم که نوجوانان چرا جذب برخی 
از موسیقی ها می شوند. چرا موسیقی 
کره ای، هیپ هاپ در بین نوجوانان ما 
رشد کرده است؟ دلیل آن برون ریزی 
این نوع از موسیقی است. موسیقی که 
شلوغ است و مشابه ذهن نوجوان است. 
پر از هیجان و پر از میل ابرازگری است. 
زمانی که ما خودمان این ابزار را در 
اختیار نوجوان بگذاریم تا بتواند هیجانات 
سرکوب شده، خشم درون خانواده، خشم 

از همسن و سالان رابروز بدهد.
سهرابی در ادامه گفت: »باید بدانیم که 
خشم برای نوجوانان است و ویژگی دهه 
هشتادی هاست. زمانی که ما به او ابزار 
بدهیم و بگویم در این فرآیند خشمت را 
تخیله کن و به یک مهارت مثبت تبدیلش 

کن، او خیلی چیزها را یاد خواهد گرفت. 
اولا از شر هیجان های سرکوب شده 
آزاد می شود، ثانیا به او یک مهارت یاد 
می دهید که بتواند هیجان هایش را به یک 

کار مثبت تبدیل کند.«
هنردرمانی در زندگی

او هنر درمانی در بزرگسال را این گونه 
شرح داد: »دیگر مرزبندی به این معنی 
وجود ندارد. مثلا بزرگسالی که خیلی 
اضطراب  دارد، تمرکز و مدیریت ندارد. 
حال اگر این فرد هدایت بشود به سمت 
هنری مثل تذهیب در نگارگری طبیعتا 
به درمان او کمک می شود. 
چرا که تذهیب نیاز به 
دقت و تمرکز بالایی دارد و 
یادگیری این هنر به زندگی 
او کمک می کند که همین 
دقت و تمرکز را در زندگی 
خود ببرد. یا موسیقی 
درمانی که در ایجاد آرامش فرد خیلی 

کارکرد دارد.«
او از شاخه های دیگر هنر درمانی 
همچون مجسمه سازی، کلاژ، عکاسی، 
نقاشی، تئاتر، رقص نام برد و تاکید کرد: 
»هرآن چیزی که در آن فعالیت خلاقانه ای 
صورت می گیرد، زیر مجموعه هنردرمانی 

است که می تواند از آن استفاده کرد.«
سهرابی به نکته فراموش شده در هنر 
درمانی اشاره کرد: »چرا پیوند مردم با هنر 
خصوصا هنرهایی همانند تئاتر، موسیقی 
و دیدن فیلم مهم است؟ این به تعریف 
هنر از ارسطو برمی گردد. ارسطو می گوید 
که هنر در آرامش ذهن و روح بسیار 
موثر است و او واژه کاتارسیس را اختراع 
می کند که بعدها خیلی از این واژه استفاده 

می شود. حتی نیچه تعریف دیگری از 
کارتاسیس ارائه می دهد: »پالایش روح، 
تخلیه هیجانی.« او می گویند زمانی که 
مخاطب در معرض دیدن تراژدی قرار 
می گیرد برایش کارتاسیس اتفاق می افتد. 
یعنی مخاطب همراه با قهرمان، تجربه 
خطا یا خارج عرفی را تجربه می کند و 
تاوانی که را می دهد بیشتر از آن چیزی 
است که مستحق آن است. یعنی مخاطب 
همراه قهرمان تراژدی هم خودش را 
می بیند و همراه قهرمان احساس رنج را 
هم تجربه می کند. مخاطب در نهایت به 
ترحم و شفقتی می رسد و ماجرا برایش 
تمام می شود. انگار ناخودآگاه مخاطب 
با اثر هنری ارتباطی برقرار می کند و 
به شکل درونی کارتاسیس و پالایش 
هیجانات و احساسات روحی برایش اتفاق 
می افتد و در انتهای داستان مخاطب به 
همراه قهرمان با درون خودش به آرامش 

و شفقت می رسد.«
او به موسیقی و توضیحات نیچه اشاره 
دارد: »نیچه دست روی موسیقی 
می گذارد. می گوید مخاطب وقتی که به 
موسیقی گوش می دهد، از فردیت خودش 
جدا می شود و در فضایی قرار می گیرد که 

به کارتاسیس و پالایش می رسد.«
سهرابی در ادامه توضیحات خود به 
کم توجهی به هنر اشاره دارد: »در جامعه ما 
به هنر و تعدد آن توجه نمی شود، اگر در 
جامعه ما همه جا کنسرت موسیقی باشد، 
تئاترها به راه باشد و فیلم ها فیلم هایی 
باشد که به مولف ها توجه کند، گالری ها به 
راه باشد و مردم را زیاد با هنر انس بدهیم 
کم ترین کار حس آرامش و کارتاسیس در 
مخاطب است. اما ما از هنر غفلت می کنیم.«

نوید محمدزاده بهترین بازیگر جشنواره اوراسیا شد
نوید محمدزاده برای نقش  آفرینی در فیلم 
»شب، داخلی، دیوار« برنده جایزه بهترین 
بازیگر مرد از جشنواره فیلم اوراسیا در 
کشور قزاقستان شد.به گزارش ایسنا، 
شانزدهمین جشنواره فیلم »اوراسیا« از 
12 تا 1۸ دسامبر )21 تا 2۷ آذر ماه( 

در شهر آلماتی قزاقستان برگزار شد و 
فیلم »شب، داخلی، دیوار« ساخته وحید 
جلیلوند در بخش مسابقه اصلی این رویداد 
به نمایش گذاشته شد و در نهایت نوید 
محمدزاده برای بازی در این فیلم برنده 
جایزه بهترین بازیگر مرد شد. فیلم »روزی 

که زن شدم« ساخته مرضیه مشکینی 
هم در بخش رویدادهای ویژه جشنواره 
»اوراسیا« به نمایش گذاشته شد. »شب، 
نمایش جهانی  داخلی، دیوار« نخستین 
خود در هفتاد و نهمین دوره جشنواره 

ونیز در بخش مسابقه تجربه کرد.

ساخت کارتونی مانند »فوتبالیست ها« فعلًا در ایران ممکن نیست
تهیه کننده انیمیشن »آرمن« بر 
این باور است که با وجود محبوبیت 
انیمیشن های ورزشی نظیر کارتون 
»فوتبالیست ها« در ایران، ما هنوز در 
کشورمان به تولید یک مجموعه در 
چنین مقیاسی دست نیافته ایم. او در 
ادامه به دشواری های خلق ابرفهرمان 
های ایرانی در تولیدات انیمیشن اشاره 
می کند. »آرمن« محصول مشترک 
سازمان هنری رسانه ای اوج و صدا و 
سیما نوعی انیمیشن ابرقهرمانی است 
که در کشورمان ساخته شد. کارگردانی 
این سریال انیمیشن را محمدرضا 

حسایی و حسین صفارزادگان به 
عهده داشتند و محمدمهدی مشکوری 

تهیه کننده آن بود.
مشکوری درباره وضعیت تولیدات 
انیمیشن در ایران معتقد است: از آن جا 
که انیمیشن در ایران اولویت نیست، 
ظرفیت بودجه ای کشور به آن تعلق 
نمی گیرد؛ در صورتی که اگر یک بار 
برای این خط تولید هزینه شود، کار 
شکل خواهد گرفت. او در گفت وگویی 
با ایسنا درباره انیمیشن های ورزشی 
و ساختار کارتونی مانند »فوتبالیست 
ها« اظهار کرد: انیمیشن های 

»فوتبالیست ها« یا »والیبالیست ها« 
کارهای انیمه هستند؛ یعنی سبکی 
از انیمیشن که 2D است. در ایران 
سطح تولید برای این سبک از کارها به 
لحاظ فنی و نیروی انسانی پایین است 
 2D و معمولا انیمیشن ها در ایران چه
و چه 3D دیجیتال تولید می شود و 

افرادی که در کشورمان تولید فریم با 
فریم را بلدند، زیاد نیستند به همین 
دلیل خط تولیدی در این حوزه شکل 
نگرفته است. او اضافه کرد: در ژاپن نیز 
این کار در سوله های صنعتی انجام 
می شود و نزدیک به هزار نفر نیروی 
انسانی یک کار را تولید می کنند و به 

یک خط تولید رسیده اند.
ما در ایران، در زمینه خط صنعتی 
2D به یک خط تولید رسیده ایم برای 
همین می توانیم در سال 3۰۰۰ دقیقه 
کار تولید کنیم و به کنداکتورها برای 

پخش تعهد دهیم.

آقای وزیر! فعالان گردشگری در وضعیت 
اورژانسی هستند

رییس هیأت مدیره انجمن دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان 
تهران می گوید: نامه نگاری ها با وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هنوز نتیجه ای نداشته است و آقای ضرغامی هنوز وقت جلسه 

با فعالان گردشگری که در وضعیت اورژانسی به سر می برند، ندارد.
امیرپویان رفیعی شاد در گفت وگو با ایسنا با اشاره به بی نتیجه بودن 
دو نامه ای که در ماه های گذشته از سوی انجمن دفاتر سفر هوایی، 
گردشگری و زیارتی استان تهران خطاب به عزت الله ضرغامی ـ وزیر 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ فرستاده شده است، 
اظهار کرد: با توجه به رکود و بیکاری در صنعت گردشگری ما از 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درخواست برگزاری 
نشستی فوری با تشکل های خصوصی و فعالان گردشگری به منظور 
اتخاذ راه حل و تدبیری اضطراری داشتیم که به این مطالبه پاسخی 

داده نشد.
او افزود: این انجمن با نزدیک به یک هزار عضو، بزرگترین تشکل خصوصی 
گردشگری کشور است، از طرفی حدود 2۵۰۰ دفتر خدمات مسافرتی 
در تهران فعال هستند که در واقع جمع کثیری از فعالان گردشگری در 
کشور را شامل می شوند و هر نوع بحرانی که متوجه آن ها شود، کلیت 
صنعت گردشگری را به شدت تحت تاثیر قرار می دهد. برای همین در 
ماه های گذشته در دو نامه از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی درخواست چاره اندیشی فوری برای شرایط اورژانسی پیش آمده 
داشتیم. همچنین درخواست تشکیل جلسه ای را با صاحب نظران و 
فعالان گردشگری مطرح کردیم تا مشکلات و پیشنهادهای خود را رو 
در رو را با ایشان مطرح کنیم تا شاید گرهی باز شد. با توجه به نقش و 
جایگاه آقای ضرغامی در هیأت دولت، انتظار می رفت ایشان مشکلات 

صنعت گردشگری را بیشتر در 
ارتباط با نهادها و دستگاه های 
دیگر است و روزبه روز هم 
حادتر می شود، پیگیری کنند.

رییس هیأت مدیره انجمن 
دفاتر سفر هوایی، گردشگری و 
زیارتی استان تهران ادامه داد: 

در نتیجه نامه  دوم که از آقای ضرغامی درخواست کرده بودیم در کنار 
سفرها و امورات دیگری که انجام می دهند، نشست و دیداری هم با 
فعالان صنعت گردشگری داشته باشند تا طرح مسأله و مشکل کنیم، 
به ما اعلام شد با معاون گردشگری این وزارتخانه جلسه داشته باشیم. 
درحالی که ما با معاون گردشگری دیدار داشتیم و ایشان هم به خوبی 
در جریان مشکلات صنعت گردشگری هستند. چنانچه آقای ضرغامی 
تمایل به شنیدن مشکلات صنعت گردشگری داشته باشد و مایلند 
باشند برای خروج این صنعت از این بحران کاری انجام دهند، ما پذیرای 

ایشان خواهیم بود.
او همچنین گفت: این انتظار از سوی دیگر تشکل های گردشگری در 
استان ها نیز مطرح است که وقتی آقای ضرغامی به استانی یا شهری 
سفر می کند در کنار بازدید از میراث فرهنگی و معرفی صنایع دستی و 
خوارک و دیگر جاذبه ها، با فعالان گردشگری آن منطقه نیز نشست و 
جلسه ای هم داشته باشد تا در جریان مشکلات آن ها قرار گیرد تا شاید 
از طریق ایشان که وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و 

عضو هیأت دولت است، آن مشکل پیگیری و یا برطرف شود.
رفیعی شاد در ادامه، وضعیت صنعت گردشگری و سفر را در ایران 
»اورژانسی« خواند و افزود: افزایش هزینه ها و همچنین شرایط حال 
حاضر کشور، تمایل به سفر را در مردم کاهش داده است. سفر هرگز 
در ایران اولویت نبوده و نیست و حالا هم شرایط به گونه ای پیش رفته 
که از سبد بسیاری از خانوارها خارج شده است. وضعیت اقتصادی مردم 
کمتر اجازه می دهد به سفر داخلی فکر کنند و یا برای سفر خارجی 
برنامه ریزی کنند. درحال حاضر بسیاری از آژانس داران با ضرر درحال 
فروش تور و خدمات سفر هستند. تکلیف سفر گردشگران خارجی به 
ایران هم که معلوم است، نه تنها از اروپا که سفر از بازارهای آسیای 
شرقی هم با رکود شدیدی مواجه شده است و بعد از سه سال که رکود 
گردشگری ایران با همه گیری کرونا آغاز شده بود، وضعیت ما اورژانسی 

شده است.
رییس هیأت مدیره انجمن دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان 
تهران درباره پیشنهادهایی که برای تغییر بازارهای هدف گردشگری 
مطرح شده است، اظهار کرد: تغییر بازار به این راحتی نیست، چنانکه 
تبدیل کشورهای غربی و اروپای به بازار گردشگری ایران نیز سال ها 
زمان برده است. ضمن این که، سفر از کشورهای همسایه گرفتار 
دلالی هایی شده است که اجازه نمی دهد آژانس های گردشگری وارد 
آن شوند، حتی اگر آژانس های گردشگری هم وارد بازار کشورهای 
همسایه شوند، حجم گردشگران این کشورها به اندازه ای نیست که 

کفاف وضعیت وخیم اقتصادی فعالان گردشگری را بدهد.

دیدگاه
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
فاقد سند  و ساختمانهای   اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
مورخ  شماره 1۴۰16۰3۰626۷۰۰1۰۹۵  رای  برابر   . رسمی 
1۴۰1/۰۹/۰2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سیدجواد طباطبائی فرزند سیدمحسن 
به شماره شناسنامه 1۴12 صادره از مشهد در ششدانگ یکباب 
محوطه محصور مشتمل بر ساختمان به مساحت 22۸۴/2۹ 
متر مربع قسمتی از پلاک شماره 12۰ فرعی از 1۷۴ اصلی 
واقع در اراضی ابراهیم آباد خراسان رضوی بخش 1۰ ثبت 
ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت علی حسین زاده 
بیدابید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف22۵ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۹/3۰

حمیدرضا افشار 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
سند  فاقد  ساختمانهای   و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
مورخ  شماره 1۴۰16۰3۰626۷۰۰1۰۹6   رای  برابر   . رسمی 
1۴۰1/۰۹/۰2هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سیدجواد طباطبائی فرزند سیدمحسن 
به شماره شناسنامه 1۴12 صادره از مشهد در ششدانگ یک  
قطعه محوطه محصور مشتمل بر ساختمان به مساحت  ۹2۵/6۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک  11۹ فرعی از 1۷۴ اصلی واقع در 
اراضی ابراهیم آباد خراسان رضوی بخش 1۰ حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت قاسم کمال شهسوار محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م.الف22۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۹/3۰

حمیدرضا افشار 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ مشهد 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1۴۰16۰3۰6۰12۰۰3۰۵2 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی محمد صدیقی 
سنجدکی فرزند نعمت اله بشماره شناسنامه 3 صادره از کاشمر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 11۹/۷۷ متر مربع از 
پلاک 2۵۰۰ فرعی از 3۰2۷  اصلی واقع در بخش یک حومه 
کاشمر  به آدرس  خیابان شهاب ترشیز 2۰  پلاک 1۸ خریداری 
از مالک رسمی خانم  مهین دخت حسینی فهیمی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 

روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۹/3۰ 

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   1۴۰16۰3۰6۰12۰۰2۸11 شماره   آرا  برابر  
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1۴۰16۰3۰6۰12۰۰2۸12
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر  به ترتیب تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی کاوسیان فرزند محمد 
بشماره شناسنامه ۷2۷1 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان و احمد زارع زاده ایوری فرزند علی 
بشماره شناسنامه ۵6۰1 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  1۸3/۰۷ متر مربع از 
پلاک 162۵ اصلی واقع در بخش  یک شهر کاشمر به آدرس 
کاشمر خیابان 1۵ خرداد ۵/1۰  پلاک 6۸ خریداری از مالک 
رسمی / مالکیت خدیجه کبری رمضان زاده  محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۹/3۰ 

احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

راهیابی سه استاد مشهدی به جمع 
دانشمندان پراستناد برتر جهان

بر اساس نتایج جدید رتبه بندی ESI سه عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در جمع دانشمندان یک درصد 

پراستناد برتر جهان قرار گرفتند.
 ESI دکتر مجید غیور مبرهن اظهار کرد: بر اساس نتایج جدید
دکتر میلاد ایرانشاهی و دکتر محسن ایمن شهیدی، از اعضاء هیات 
علمی دانشکده داروسازی و دکتر حمیدرضا صادق نیا، عضو هیات 

علمی دانشکده پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد، توانستند 
در حوزه موضوعی داروشناسی و 
 Pharmacology( سم شناسی
در جمع   )& Toxicology

دانشمندان یک درصد پراستناد 
برتر جهان قرار گیرند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد خاطرنشان 

کرد: به این ترتیب تعداد اعضاء هیات علمی این دانشگاه که در 
حال حاضر در جمع دانشمندان یک درصد پراستناد برتر جهان 

قرار دارند، به 21 نفر رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، وی 
تصریح کرد: نتایج نظام رتبه بندی ESI  هر 2 ماه به روزرسانی 
می شود و معیار ارزیابی آن میزان استناد به مقالات منتشر شده 

در مجلات ISI است.
غیور مبرهن افزود: ایران به لحاظ تولید علم موفق شده جایگاه 
پانزدهم را بین کشورهای جهان کسب کند و بایستی همه با هم 
تلاش کنیم این  جایگاه را ارتقا دهیم و در مسیر مرجعیت علمی 

حرکت کنیم.

یک کارشناس گردشگری با اشاره  به بهره گیری از ظرفیت های نقشه گردشگری مطرح کرد

اقتصاد پویا در گرو ماندگاری زائر
یک کارشناس حوزه گردشگری 
گفت: اگر به دنبال اقتصادی پویا 
هستیم، باید میزان ماندگاری 
زائر و گردشگر در این شهر را 
افزایش دهیم. با ارائه و تصویرگری 
جذابیت های شهر، ماندگاری زائر 
افزایش می یابد و اقتصاد شهر پویا 
می شود. نقشه گردشگری شهر 
مشهد این مهم را می تواند تحقق 

بخشد.
آرش قهرمان با اشاره به رونمایی از 
نقشه های گردشگری شهر مشهد 
اظهار کرد: گردشگر و زائر زمانی که 
وارد مقصدی مثل مشهد می شود، 
باید برنامه سفر مشخصی در ابتدای 
سفر داشته باشد؛ در چنین شرایطی 
است که میزان اقامت افزایش پیدا 

خواهد کرد.
وی با بیان اینکه عمده سفرهای 
به مشهد با وسیله نقلیه شخصی 
صورت می گیرد و چنین سفرهایی 
دارای چندین مقصد است، افزود: 
هر مقصد سفر جذابیت های خود را 
دارد و اگر جذابیت های شهر خود را 
به شکل جدی و زیباترین نحو به 
منصه ظهور نرسانیم، مسافر مقاصد 
دیگری برای سفر خود انتخاب 

می کند.
قهرمان اقتصاد مشهد را اقتصادی 
بر پایه زیارت و گردشگری عنوان 
و بیان کرد: نقشه های گردشگری با 
معرفی جاذبه های توریستی و زیارتی 
این ظرفیت ها را دائم در معرض دید 
گردشگر و زائر می گذارد؛ لذا مسافر 
می تواند برنامه متنوع تری برای سفر 
خود تدارک ببیند و دوره اقامت وی 

افزایش پیدا می کند.
این کارشناس حوزه گردشگری 
گفت: افزایش دوره اقامت به تبع 
افزایش رونق اقتصادی، رونق کسب  
و کارها و بهبود اقتصاد شهر را به 
دنبال دارد و در بلندمدت برند و 

جایگاه شهر را نیز ارتقا می بخشد.
بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، قهرمان تاکید کرد: 

نقشه های هوشمند و گردشگری 
شود.  به روزرسانی  پیوسته  باید 
دسترسی  مسافر  اینکه  همچنین 
راحتی به آن  داشته باشد، موضوعی 
است که از اهمیت زیادی برخوردار 
است؛ این دسترسی می تواند در 
تعامل شهرداری با دستگاه های 
حوزه حمل  و نقل همچون راه آهن 

و... گسترش یابد.

رفع تصرف و بازگشایی ۲۲۱ هکتار از رودخانه های خراسان رضوی
مدیر رودخانه ها و سواحل شرکت آب منطقه ای 
خراسان رضوی با اشاره به اینکه از 3۸2۷ هکتار 
از اراضی رودخانه ها تا سال 1۴۰۰، از 3۹۸ 
مورد بازگشایی و رفع تصرف شده است، گفت: 
221 هکتار از رودخانه ها استان تا پایان مهر 
سال جاری بازگشایی و رفع تصرف شده است. 

محمدرضا صادقی فرد در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره خلاصه وضعیت رودخانه های استان اظهار 
کرد: طول کل رودخانه های استان 2۸ هزار و 
6۰3 کیلومتر و مساحت تقریبی آن ها 126 هزار 
و ۵۵ کیلومتر است، طول رودخانه های مطالعه 
شده ۴3۰6 کیلومتر و طول رودخانه های در 

دست مطالعه ۸۰۰۰ کیلومتر است.  وی با 
اشاره به اینکه طول لایروبی رودخانه ها از سال 
۹۸ تا پایان سال 1۴۰۰ بالغ بر ۷۰۰ کیلومتر 
بوده است، افزود: در سال جاری تا پایان مهر ماه 
11۵ کیلومتر از مسیل ها و رودخانه های پرخطر 

استان لایروبی شده است. ان
راس

خ

خبر
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در جام جهانی 2۰22 قطر؛

تمام رکوردی که »مسی« شکست
کاپیتان تیم ملی آرژانتین در همان 
جام جهانی که قهرمان شد، رکوردهای 
زیادی را در تاریخ جام های جهانی 

گذشت.
به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، لیونل 
مسی به چیزی دست یافت که در طول 
دوران حضورش در تیم ملی آرژانتین 
از آن محروم شده بود. ستاره آرژانتینی 
در 3۵ سالگی قهرمان جام جهانی شد.

لئو مسی در جام جهانی 2۰22 قطر 1۰ 
رکورد را شکست. 1۰ رکورد تصادفی به 

نظر نمی رسد. 
 جام جهانی پنجم

لئو مسی مانند کریستیانو رونالدو و 
آندرس گواردادو و گیلرمو اوچوا به 
»باشگاه پنج تایی ها« پیوست که قبلا 
آنتونیو کارباخال، لوتار ماتئوس، پائولو 
مالدینی و جانلوئیجی بوفون نیز به آن 
پیوسته بودند. این بازیکنان در ۵ دوره 

جام جهانی حضور داشتند.
 تعداد مسابقات بیش تر

مسی که 6 بازی عقب تر از ماتئوس بود 
وارد قطر شد و هفت بازی انجام داد. 
بیست و ششمین بازی او در جام جهانی 
باعث شد تا او رکورددار بازی در این 

رقابت ها شود. 
 بیش ترین تعداد دقیقه بازی

کاپیتان آرژانتین در قطر هفت بازی با 
دو وقت اضافه مقابل هلند در مرحله 
یک چهارم نهایی و مقابل فرانسه داشت 
که او را با 231۴ دقیقه بازی در صدر 
جدول رده بندی قرار داد و از پائولو 

مالدینی ایتالیایی پیشی گرفت.
 اولین بازیکنی که در پنج جام 

جهانی پاس گل داد
او تنها کسی است که در پنج دوره جام 
جهانی پاس گل داد و با سه پاس گل 
در قطر 2۰22، با دیگو مارادونا در صدر 

جدول برابری کرد.
 رکورد کاپیتانی

او در قطر هفت بازی با بازوبند به زمین 

رفت تا با 1۹ بازی به عنوان کاپیتان از 
رافا مارکز مکزیکی )1۷( و دیگو مارادونا 

)16( پیشی گیرد.
 طولانی ترین زمان سپری شده از 
اولین گل در جام جهانی و آخرین 

گل
مسی اولین گل خود را در 16 ژوئن 
2۰۰6 به صربستان زد و ۵۹۹۹ روز بعد 
)16 سال و ۵ ماه و 2 روز( در فینال 

مقابل فرانسه گل زد.
 بهترین گلزن آرژانتینی

 او ۷ گل در قطر به ثمر رساند که 
بالاترین تعداد گل در بین تمام جام های 
جهانی بود که این ستاره در آن ها حضور 
داشت. گابریل باتیستوتا سال ها با زدن 

1۰ گل برترین گلزن آرژانتین بود.
 گلزنی در چهار جام جهانی

او اولین فوتبالیست آرژانتینی است که 
در چهار جام جهانی حداقل یک گل به 

ثمر رسانده است.
 بیش ترین تعداد پیروزی در تاریخ 

جام
بازیکن شماره 1۰ آرژانتینی با ۴ 
پیروزی کشورش در جام جهانی )مقابل 
مکزیک، لهستان، استرالیا و کرواسی( از 
پله ) با 12 پیروزی( پیشی گرفت و به 

1۴ پیروزی رسید.

اعلام تاریخ انتخابی تیم ملی بوکس
کادرفنی تیم ملی بوکس ایران، زمان 

برگزاری مسابقات انتخابی را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، با اعلام فدراسیون 
بوکس، مسابقات انتخابی تیم ملی 
بزرگسالان ایران، با حضور نفرات برتر 
مسابقات قهرمانی کشور سال جاری در 

زاهدان، طی روزهای 21 تا 23 دی  
1۴۰1 برگزار می شود.

این مسابقات برای معرفی اردونشینان 
تیم ملی، جهت حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان، قهرمانی آسیا، بازی های 
آسیایی و کسب سهمیه المپیک پاریس 

سال آینده برگزار می شوند.
دیگر بوکسورهایی که مدعی پوشیدن 
پیراهن تیم ملی هستند هم این امکان 
را دارند تا با معرفی نامه هیات بوکس 
استان خود، در اردوها مبارزه انتخابی 

انجام دهند.

ایران قهرمان کومیته تیمی آسیا شد
پایان کار نمایندگان کاراته ایران با 

کسب 34 مدال
در آخرین روز از رقابت های کاراته قهرمانی آسیا، تیم ملی کاراته 
ایران به عنوان قهرمانی رسید و تیم کاتای بانوان نیز عنوان نایب 

قهرمانی را از آن خود کرد.
به گزارش ایسنا، پنجمین و آخرین روز مسابقات کاراته قهرمانی 

آسیا 2۰22 به 
تاشکند  میزبانی 
پایان  به  ازبکستان 
رسید و تیم ملی 
کاراته ایران در 
تیمی  کومیته 
بر سکوی  مردان 

قهرمانی ایستاد.
در جریان رقابت فینال، ایران با ترکیب مهدی خدابخشی، بهمن 
عسگری، ذبیح الله پورشیب، صالح اباذری و سجاد گنج زاده با 
نتیجه 3 بر یک قزاقستان را شکست داد و مدال طلای کومیته 

تیمی مردان آسیا را به دست آورد.
این قهرمانی در شرایطی برای ایران به دست آمد که سال گذشته 
در قزاقستان نمایندگان کاراته ایران در کومیته تیمی این تیم شده 

بودند.
امروز در فینال کاتای تیمی بانوان نیز ایران با ترکیب الناز تقی پور، 
نجمه قاضی زاده و شادی جعفری زاده با امتیاز 23.۸۸ مقابل ژاپن 

با امتیاز 26.۰۸ مغلوب شد و به مدال نقره آسیا رسید.
با دو مدال طلا و نقره آخرین روز مسابقات، ایران در مجموع در 
رقابت های کاراته قهرمانی اسیا 2۰22 با کسب ۷ طلا، ۷ نقره و 2۰ 

برنز و مجموع 3۴ مدال به کار خود پایان داد.

کاراته ایران

ش
ورز

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1۴۰16۰3۰6۰12۰۰3۰۵۷
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
احمد معینی علی اکبری فرزند عباس بشماره شناسنامه ۴۸ صادره از 
بردسکن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۹۴/62 متر مربع از 
پلاک   2۴۹۷  فرعی از 3۰2۷  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به 
آدرس نبش ظهور  ترشیزی 11 خریداری از مالک رسمی خانم منصوره 
فرمان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۹/3۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
تکلیف  تعیین  قانون  اول موضوع  1۴۰16۰3۰6۰12۰۰3۰1۴ هیات 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد عبدالهیان یونسی فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 113۹۴ 
صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹6 متر مربع 
از پلاک 13 فرعی از3۰۷۰  اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر به 
آدرس خیابان رازی  خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه برادران محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۹/3۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰16۰3۰6۰12۰۰2۸1۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی کاشمری فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه ۰۸۹۰16۵6۷1 صادره 
از کاشمر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰6۵/۴2 
متر مربع از پلاک  6۴  اصلی واقع در بخش دو کاشمر  به آدرس کیلومتر 
۵ جاده کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای رضا کاشمری محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: .1۴۰1/۹/3۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰16۰3۰6۰12۰۰26۴3 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین فرزانه فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه 3۵۴۹ صادره از 
بردسکن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 2۵۰/23 متر مربع 
از پلاک  ۴6۸  فرعی از 1۵۹ اصلی واقع در بخش دو کاشمر به آدرس  
اراضی بحرآباد خریداری از مالک رسمی / مالکیت مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۹/3۰ 

احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴۰16۰3۰6۰12۰۰3۰۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
قربانعلی صابری توندری فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 11 صادره از 
کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  1۴3/۵2 متر مربع 
از پلاک  ۸2۷ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس 
خیابان قائم 32 خریداری از مالک رسمی آقای حسن صبوری محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۹/3۰ 

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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درگاه پرداخت امن

ظلمت بر  نور  پیروزی  و  خورشید  زایش  شب  یلدا؛  شب 
شب یلدای ۸ هزار ساله ایرانی شبی 
است همراه با طلوع خورشید و زایش 
مهر که شب و تاریکی شکست می خورند 
و روشنایی بر آنها پیروز می شود؛ و این 
در حالی است که بر اساس محاسبات 
نجومی تفاوت شب یلدا با شب های قبل 
و بعد خود نیز کمتر از یک دقیقه بوده و 
معنای طولانی بودن شب در همین زمان 

کوتاه نهفته است.
به گزارش ایسنا، شب یلدا در واقع از زمان 
غروب آفتاب در آخرین روز پاییز یعنی 
3۰ آذر شروع می شود و با طلوع آفتاب 
در اولین روز زمستان یعنی اول دی به 
پایان می رسد.  طبق روایات باستانی 
شب یلدا به پیروزی نور بر ظلمت مربوط 
است. در بعضی ایام و فصول روزها بسیار 
بلند می شود و در نتیجه در آن روزها، از 
روشنی و نور خورشید بیشتر می توانستند 
استفاده کنند. این اعتقاد پدید آمد که نور 
و روشنایی و تابش خورشید نماد نیک 
و موافق بوده و با تاریکی و ظلمت شب 
در نبرد و کشمکش هستند. مردم دوران 
باستان و از جمله اقوام آریایی، از هند 
و ایرانی - هند و اروپایی، دریافتند که 
کوتاه ترین روزها، آخرین روز پاییز و شب 
اول زمستان است و بلافاصله پس از آن 
روزها به تدریج بلندتر و شب ها کوتاهتر 
می شوند، از همین رو آن را شب زایش 
خورشید )مهر( نامیده و آن را آغاز سال 

قرار دادند.
امیرعباس شهدادی، مدیر واحد فناور 
دهکده نجوم پارک علم و فناوری استان 
کرمان و دبیر انجمن نجوم کرمان در 
گفت وگو با ایسنا، شب یلدا را شاهکار 
محاسباتی و میراث نیاکان پیشینیان 
توصیف کرد و گفت: این محاسبات دقیق 
وارد فرهنگ باستانی ما نیز شده و هر 
ساله یکی از آیین هایی است که ایرانیان 

آن را گرامی می دارند.
وی ادامه داد: با فاصله گرفتن از اول مهر 
که طول شب و روز با هم برابر است، رفته 
رفته از طول روز کاسته شده و طبیعتا به 
طول شب افزوده خواهد شد، به نحوی 
که با رسیدن به آخرین روز از فصل پاییز، 
شاهد طولانی ترین شب سال در شب 
اول زمستان هستیم که از آن در ایران 

به نام »یلدا« یاد می شود. شهدادی، شب 
یلدا را مربوط به حرکات زمین دانست و 
اظهار کرد: انحراف محوری تقریبی 23.۵ 
درجه ای زمین و کجی محور زمین نسبت 
به راستای عمود بر صفحه مداری زمین 
به گرد خورشید موجب رخداد این شب 

طولانی شده است.
مدیر واحد فناور دهکده نجوم پارک علم 
و فناوری استان کرمان در این باره توضیح 
داد: زمین دو نوع حرکت دارد؛ یکی از 
آن حرکت به دور خودش است که به 
آن »حرکت وضعی« می گویند و این 
حرکت، باعث بوجود آمدن شب و روز 
می شود. در این حرکت کره زمین در 

محور 23.۵ درجه ای می چرخد.
شهدادی نوع دیگر حرکت زمین را به 
دور خورشید دانست که به آن »حرکت 

انتقالی« می گویند و یادآور شد: در 
مدار گردش زمین به دور خورشید ۴ 
نقطه مهم است که وقوع ۴ فصل بهار، 
تابستان، پاییز و زمستان در این ۴ نقطه 

رخ می دهد.
وی این ۴ نقطه را شامل »اعتدال بهاری«، 
»انقلاب تابستانی«، »اعتدال پاییزی« و 
»انقلاب زمستانی« دانست که هر یک از 
این نقاط، دارای آیین های باستانی است 
و اضافه کرد: مهمترین آیین های ما عید 
باستانی نوروز است که در اعتدال بهاری 
رخ می دهد و در این زمان، طول شب و 
روز برابر می شود و بعد از آن به تدریج به 

مدت زمان »روز« اضافه خواهد شد.
شهدادی با بیان اینکه بلندترین روز سال 
را در اعتدال تابستانی در اول تیرماه تجربه 
می کنیم، افزود: بعد از انقلاب تابستانی، 
به تدریج طول روز کاهش می یابد و در 
اول مهر که اعتدال پاییزی آغاز می شود، 
مدت زمان روز و شب برابر خواهد شد، 
ولی تا رسیدن به اعتدال زمستانی، طول 

شب بلندتر می شود.
شهدادی با تاکید بر اینکه در بلندترین 
شب سال، قرار نیست چندین ساعت به 
طول شب اضافه شود، خاطر نشان کرد: 
تفاوت زمانی شب یلدا در شب قبل و بعد 

از آن چند ثانیه خواهد بود.
این محقق حوزه نجومی، »یلدا« را واژه ای 

سریانی به معنای »زایش« دانست.

نتایج یک پژوهش ۴۰ ساله نشان می دهد که امر عجیبی در جو نچوم
مشتری در حال رخ دادن است و گویا این سیاره فصل ندارد!

به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، یک مطالعه جدید نشان داده 
است که چیزی عجیب در جو مشتری در حال رخ دادن است. اندازه 
گیری های چهل ساله از جو مشتری توسط فضاپیماها و تلسکوپ های 
زمینی، الگوهای آب و هوایی عجیبی را در بزرگترین سیاره منظومه 
شمسی از جمله دوره های گرم و سرد در طول سال طولانی آن که 
معادل 12 سال زمینی است، نشان داده است. اما نکته مهم اینجاست 
که مشتری مانند زمین تغییرات فصلی را تجربه نمی کند. روی سیاره 
زمین، انتقال آب و هوا بین زمستان، 
بهار، تابستان و پاییز نتیجه انحراف 
محور سیاره به سمت صفحه ای است 
که در آن به دور خورشید می چرخد. 
این شیب 23 درجه باعث می شود 
نقاط مختلف کره زمین در طول 
سال مقادیر متفاوتی از نور خورشید 
را دریافت کنند. این در حالی است که محور سیاره مشتری فقط 
سه درجه به سمت صفحه مداری این سیاره غول پیکر متمایل 
است، به این معنی که میزان پرتوهای خورشیدی که در طول سال 
طولانی مشتری به نقاط مختلف سطح آن می رسند، به سختی تغییر 
می کند. با این حال، این مطالعه جدید، نوسانات دوره ای دما را در 
سراسر این کره ی پوشیده از ابر نشان می دهد. لی فلچر، ستاره شناس 
دانشگاه لستر در بریتانیا و یکی از نویسندگان این مطالعه جدید 
می گوید: ما اکنون یک بخش از معما را حل کرده ایم و آن این است 
که جو مشتری، این چرخه های طبیعی را نشان می دهد. برای درک 
اینکه چه چیزی این الگوها را هدایت می کند و چرا آنها در این 
مقیاس های زمانی خاص رخ می دهند، باید هم بالا و هم زیر لایه های 

ابری مشتری را کاوش کنیم.

»مشتری« فصل ندارد!

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴۰16۰3۰6۰۰3۰۰۰6۸۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه مرادی فرزند 
رجبعلی به شماره شناسنامه 22۷۷ صادره از مشهد در اعیان ششدانگ یک باب خانه مسکونی به 
مساحت  23۴/۵ متر مربع پلاک 1۷۸ فرعی از 1۰ از 22۹  اصلی بخش۹ مشهد ناحیه یک مشهد 
واقع در هفده شهریور ، صدوقی ۷ نبش چهارراه اول پلاک 33 عرصه موقوفه میرزا محمدمحسن 
ابن الغ رضوی و اعیان از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف2۴1 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/3۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/1۰/1۷

علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴۰16۰3۰62۷1۰۰21۵۷  هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا فام فرزند سهراب در 
ششدانگ یک  باب خانه به مساحت  ۹۸/۵۵ متر مربع قسمتی از پلاک  12۹ فرعی از ۷6  اصلی 
بخش  ۹ واقع در خواجه ربیع ،گلشاد ، بین 26و2۸  پلاک 136 خریداری از مالک رسمی خانم حوا 
نادی بهلولی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف221 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۹/1۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۹/3۰

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد


